
POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 93/2017 - DGP – PMDF, DE 27 DE OUTUBRO DE 2017.

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 91/2017- DGP PARA DE SELEÇÃO DE POLICIAIS MILITARES DA RESERVA
REMUNERADA PARA O SERVIÇO ATIVO 

O  CHEFE  DO  DEPARTAMENTO  DE  GESTÃO  DE  PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR  DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e em face de erro material ocorrido, RESOLVE: 

1 No item 3 – DO PROCEDIMENTO DA INSCRIÇÃO,  Letra a),  onde lê-se “O candidato deverá comparecer
PESSOALMENTE no horário de expediente da Corporação do dia 06 de novembro ao dia 11 de novembro de
2017, na DIPC/DGP, após convocado por ato próprio, onde entregará o requerimento juntamente com os
documentos  exigidos  no  subitem  2.1.1  do  presente  edital.”  leia-se “O  candidato  deverá  comparecer
PESSOALMENTE no horário de expediente da Corporação do dia 13 de novembro ao dia 14 de novembro de
2017, na DIPC/DGP, após convocado por ato próprio, onde entregará o requerimento juntamente com os
documentos exigidos no subitem 2.1.1 do presente edital”. 

MARCELO HELBERTH DE SOUZA – CEL QOPM

Chefe do Departamento de Gestão de Pessoal


